
Raadsvoorstel
Zaak : Bestuurlijke besluitvorming Raadsnota benoemen 2e 

plv griffier
Zaaknummer : 192969

Datum: 16 september 2019 Nummer raadsnota: 192969
Onderwerp: Mevrouw J.A.P. Herders-Nelissen te benoemen tot 2e plaatsvervangend griffier

Portefeuillehouder:
Werkgeverscommissie

Bijlagen:
1.

Voorstel: 
Mevrouw J.A.P. Herders-Nelissen te benoemen tot 2e plaatsvervangend griffier

Samenvatting
De Gemeentewet schrijft voor dat er altijd een raadsgriffier bij de raadsvergadering aanwezig is. 
Om bij onverhoopte afwezigheid van zowel de raadsgriffier als de eerste plaatsvervangend griffier 
over een alternatief te beschikken verzoekt de werkgeverscommissie de gemeenteraad om 
mevrouw J.A.P. Herders-Nelissen, werkzaam als raadsadviseur bij de Griffie, per 17 september 2019 
te benoemen tot 2e plaatsvervangend griffier, zodat zij – mocht dat nodig zijn – ook in de 
bevoegdheden van de griffier kan treden. .

Wat willen we bereiken?

Wat gaan we daarvoor doen?

Wat mag het kosten?

Op welke manier is/wordt vormgegeven aan burgerparticipatie?



BESLUIT VAN
DE RAAD

Nummer: ZN192969

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT;

Gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie van de Griffie

BESLUIT:

In te stemmen met de benoeming van Mevrouw J.A.P. Herders-Nelissen als tweede plaatsvervangend 
griffier van de gemeenteraad.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 september 2019.

DE RAAD VOORNOEMD,

, voorzitter

, griffier


